SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ

NGHIỆN MA TUÝ TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 164/CSĐTNMT-TCHCKT

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 751/UBND-NC của

UBND tỉnh

Sơn La, ngày 16 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Các phòng Chuyên môn, Cơ sở vệ tinh.

Thực hiện Công văn số 751/UBND-NC ngày 13 tháng 3 năm 2023 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường thực hiện các biện pháp, kiểm soát, xử

lý nghiêm vi phạm nồng độ cồn khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông,

hình thành văn hóa, thói quen “Đã uống rượu, bia - không lái xe”.

Để chủ động trong công tác phòng ngừa, kiềm chế, giảm bền vững tai nạn

giao thông, nhất là hạn chế đến mức thấp nhất các vụ tai nạn giao thông do 2

người điều khiển phương tiện vi phạm nông độ cồn. Cơ sở Điều trị nghiện ma

tuý tỉnh yêu cầu lãnh đạo các phòng Chuyên môn, Cơ sở Vệ tinh triển khai thực

hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Quán triệt, nghiêm túc triển khai đến toàn bộ viên chức, người lao động

tại Cơ sở Công văn số 751/UBND-NC ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc tăng cường thực hiện các biện pháp, kiểm soát, xử lý

nghiêm vi phạm nồng độ cồn khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông,

hình thành văn hóa, thói quen “Đã uống rượu, bia - không lái xe”(có nội dung

văn bản kèm theo).

Tiếp tục, quán triệt, tuyên truyền đến viên chức, người lao động tại cơ sở

phải nắm rõ và tự giác chấp hành nghiêm Luật Giao thông đường bộ; Luật

Phòng, chống tác hại của rượu bia; Công điện số 488/CĐ-TTg ngày 03/6/2022

của Thủ tướng Chính phủ về việc chấp hành các quy định về phòng, chống tác

hại của rượu, bia. Yêu cầu viên chức, người lao động thực hiện nghiêm quy định

đã uống rượu, bia không điều khiển phương tiện tham gia giao thông; Công văn

số 3090/UBND-NC ngày 15/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng

cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, nâng cao ý thức chấp hành Luật Giao

thông đường bộ trong các cơ quan, đơn vị và Nhân dân; phấn đấu mỗi viên

chức, người lao động là một “tuyên truyền viên" trong việc tuyên truyền, vận

động việc chấp hành các quy định của pháp luật khi tham gia giao thông, nhất là

không điều khiển phương tiện tham gia giao thông sau khi đã sử dụng rượu, bia.

Nghiêm cấm can thiệp, tác động vào quá trình kiểm tra, xử lý vi phạm của

lực lượng thực thi công vụ.

2. Giao Phòng Giáo dục, Dạy nghề - Tư vấn hòa nhập cộng đồng căn cứ

nội dung mục 1 của Công văn này biên tập, thu thanh nội dung tuyên truyền trên

loa phát thanh của Cơ sở và gửi file phát thanh về phòng Tổ chức - Hành chính -

Kế toán qua đồng chí Phạm Xuân Lâm.

Nội dung tuyên truyền phải có chiều sâu, tác động mạnh mẽ đến tâm lý, ý

thức, tự trọng của người tham gia giao thông, tạo sự lan tỏa rộng rãi để nâng cao

ý thức tự giác chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông, quyết tâm

hình thành bằng được văn hóa, thói quen không điều khiển phương tiện giao

thông sau khi sử dụng rượu, bia; đồng tình, ủng hộ công tác kiểm tra, xử lý vi

phạm của lực lượng chức năng, lên án các hành vi vi phạm.

3. Giao phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán theo dõi, triển khai, thực

hiện và đăng tải nội dung Công văn này và file phát thanh lên trang thông tin

điện tử của Cơ sở.

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu các phòng chuyên môn, Cơ sở

vệ tinh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc Cơ sở(B/c);

- Trang Thông tin điện tử Cơ sở;

- Lưu: VT; Tr.Tùng( 01b).

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

		doantu1971@gmail.com
	2023-03-17T08:07:45+0700
	Location
	ĐOÀN VĂN TỨ
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T09:57:05+0700
	Tỉnh Sơn La
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!